L E I 

Art. 1º O Prefeito e o Vice-Prefeito perceberão subsídios mensais nos 

termos desta Lei, durante o mandato de 2017/2020. 

Art. 2º O Prefeito Municipal perceberá, a partir de 1º de janeiro de 2017, 

subsídio mensal no valor de R$ 12.275,04 (doze mil e duzentos e setenta e cinco reais e 
quatro centavos). 

Art. 3º O Vice-Prefeito perceberá, a partir de 1º de janeiro de 2017, 

subsídio mensal no valor de R$ 6.137,51 (seis mil e cento e trinta e sete reais e 
cinqüenta e um centavos). 

Art. 4º Além dos subsídios mensais referidos nos artigos anteriores, no 

mês de dezembro de cada ano, o Prefeito Municipal e o Vice-Prefeito perceberão uma 
gratificação natalina no valor correspondente a 01 (um) subsídio mensal.